

Kuratorium Oświaty
w Szczecinie
Delegatura w Koszalinie

PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ 5533.9.2016.

Informacje o kontrolowanej szkole:

Nazwa i adres szkoły: Szkoła Podstawowa w Wierzchowie, ul. Polna 21, 78-411 Wierzchowo 40
Telefon: 94 3757796
Imię i nazwisko dyrektora: Elżbieta Mazurkiewicz

Informacje o kontroli:

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny:
Kuratorium Oświaty w Szczecinie, Delegatura w Koszalinie, ul. Andersa 34
Telefon: 94 3428446 E-mail: koszalin@kuratorium.szczecin.pl

lp	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Izabella Karlińska-Ćwięka	25 stycznia 2016r.	KO.I.K.5533.9.2016.

Termin rozpoczęcia kontroli: 28 stycznia 2016r.
Termin zakończenia kontroli: 28 stycznia 2016r.
Termin powiadomienia dyrektora o kontroli: 25 stycznia 2016r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 9/2016
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły: 1/2016

Kontrola dotyczyła:

Podejmowane działania wychowawcze i profilaktyczne w stosunku do uczniów klasy V.

W trakcie kontroli przeprowadzono rozmowę z dyrektorem szkoły p. Elżbietą Mazurkiewicz oraz dokonano analizy następujących dokumentów szkolnych:

- program wychowawczy szkoły;
- program profilaktyki;
- dziennik lekcyjny klasy V;
- sprawozdanie z wyników nauczania w klasie V w I semestrze;
- protokoły posiedzeń rady pedagogicznej.

Ustalenie stanu faktycznego:

W bieżącym roku szkolnym do klasy V uczęszcza 21 uczniów. Wychowawcą klasy jest nauczyciel Jak wynika z przedstawionego przez wychowawcę w dniu 27 stycznia 2016r. sprawozdania z wyników

nauczania za I semestr bieżącego roku szkolnego, 11 uczniów otrzymało sprawowanie poprawne, 5 uczniów – dobre i 5 uczniów – bardzo dobre. Dwóch uczniów z klasy ma wskazanie do przeprowadzenia badania w poradni psychologiczno-pedagogicznej. W sprawozdaniu wymieniono jednego ucznia sprawiającego kłopoty wychowawcze polegające na: niewłaściwym zachowaniu się w trakcie zajęć i przerw, nieodrabianiu prac domowych, wyzywaniu i popychaniu innych uczniów, a także paleniu papierosów poza szkołą. Średnia ocen klasy wyniosła 3,47, w tym 15 uczniów jest bez ocen niedostatecznych, trzech uczniów otrzymało po 1 ocenie niedostatecznej, dwóch uczniów – po 2 oceny niedostateczne i jeden uczeń – 4 oceny niedostateczne. Liczba ocen niedostatecznych z poszczególnych przedmiotów wynosi: przyroda – 5 ocen, matematyka – 4 oceny, technika i język niemiecki – po 1 ocenie niedostatecznej. W związku z powyższym, zgodnie z § 16 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 czerwca 2015r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych (Dz.U. z 2015r. poz. 843), nauczyciele przedmiotów, z których uczniowie uzyskali semestralne oceny niedostateczne, wdrożą w II semestrze działania umożliwiające uczniom uzupełnienie braków.

W związku z otrzymaniem w dniu 25 listopada 2016r. pisma od dyrektora szkoły podjęła działania mające na celu wsparcie zarówno nauczycieli uczących w klasie V, jak i uczniów i ich rodziców.

Problemy z zachowaniem uczniów w klasie V były tematem dwóch posiedzeń rady pedagogicznej: 23 listopada 2015r. i 1 grudnia 2015r. Spotkania zakończyły się wnioskami dotyczącymi m.in.: konieczności przygotowania przez nauczycieli propozycji działań wychowawczych, korzystania na lekcjach z aktywnych metod nauczania, wprowadzenia elementów oceniania kształtującego, w większym stopniu stosowania pochwał, dokonywania przez nauczycieli ewaluacji własnej pracy, a także przeprowadzenia spotkań uczniów i ich rodziców z przedstawicielami poradni psychologiczno-pedagogicznej.

W dniu 30 listopada 2016r. odbyło się spotkanie zespołu wychowawczego, którego tematem było rozwiązywanie trudnych problemów wychowawczych, szczególnie w odniesieniu do uczniów klasy V.

W listopadzie i grudniu 2015r. dyrektor szkoły przeprowadziła w klasie V obserwacje sześciu zajęć (język polski, przyroda, j. niemiecki, matematyka i wychowanie fizyczne). W dniu 20 stycznia 2016r. odbyło się spotkanie rodziców uczniów z pracownikiem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Szczecinku na temat „kary i nagrody oraz rola konsekwencji w wychowaniu”. W dniu 25 stycznia 2016r. również pracownicy poradni przeprowadzili pogadankę i warsztaty z uczniami klasy V na temat właściwego zachowywania się. O konsekwencjach złego zachowania z uczniami rozmawiali przedstawiciele Policji w dniu 27 stycznia 2016r. W ramach zajęć wynikających z art. 42 ustawy KN nauczyciel języka polskiego przeprowadził cykl zajęć integracyjnych dla uczniów klasy V.

Ponadto wychowawca klasy prowadził spotkania z rodzicami (wywiadówki) w dniach 15 września 2015r. i 23 listopada 2015r. Jak wynika z zapisu w dzienniku lekcyjnym, nie uczestniczyli w żadnym ze spotkań. Kolejne spotkanie zaplanowano na dzień 28 stycznia 2016r.

W planie nadzoru sprawowanego przez dyrektora szkoły zaplanowano przeprowadzenie ewaluacji wewnętrznej w obszarze podejmowanych działań wychowawczych w klasie V. Wyniki ewaluacji zostaną przedstawione w trakcie posiedzenia rady pedagogicznej podsumowującego I semestr, które zaplanowano na dzień 23 lutego 2016r.

Wspólnie z radą rodziców opracowano i wdrożono trzyletni program wychowawczy i trzyletni program profilaktyki na lata 2015/2016- 2017/2018. Programy zawierają treści

i działania skierowane do uczniów, nauczycieli i rodziców w zakresie wychowania i opieki, a także podejmowania działań profilaktycznych.

Do dnia kontroli nikt z pozostałych rodziców uczniów klasy V, ani sami uczniowie, nie zgłaszali problemów dotyczących funkcjonowania uczniów w szkole.

W swoim piśmie wskazują również, iż w ubiegłym roku szkolnym, w trakcie zajęć świetlicowych, uczniowie mieli możliwość wejścia na niedozwolone strony internetowe. Dyrektor szkoły podjęła czynności wyjaśniające w sprawie, w tym przeprowadziła rozmowę z nauczycielem. W bieżącym roku szkolnym, we wszystkich komputerach szkolnych, zainstalowano programy filtrujące uniemożliwiające korzystanie ze stron niedozwolonych.

Faktem jest, że do stycznia bieżącego roku, ze względu na brak odpowiedniej liczby pomieszczeń szkolnych, niektóre zajęcia z plastyki odbywały się w pomieszczeniu świetlicy szkolnej. Od początku tego roku utworzono dodatkową salę lekcyjną z pomieszczenia, w którym dotychczas znajdował się pokój nauczycielski. W chwili obecnej liczba sal lekcyjnych odpowiada liczbie zespołów klasowych.

Zaleceń nie wydano.

Zgodnie z § 16 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 października 2009 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. Nr 168, poz. 324 z późn.zm.), dyrektor szkoły, w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Protokół podpisali:

Dyrektor Szkoły Podstawowej
02.02.2016
(data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

STARSZY WYKŁADCA
02.02.2016
(data i podpis przeprowadzającego kontrolę)

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

Poświadczam odbiór protokołu kontroli 02.02.2016
(data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)